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افزایش ۳۰ درصدی ظرفیت پالایشی ایران 
با ساخت پتروپالایشگاه ها

معاون برنامه ریزی وزیر نفت با اشاره به برنامه های وزارت نفت برای ساخت 
پتروپالایشگاه ها در کشور گفت: با ساخت این طرح ها، ظرفیت پالایشی کشور با 
افزایش ۳۰ درصدی از ۲.۳ میلیون بشکه به ۳ میلیون بشکه می رسد.به گزارش 
وزارت نفت،هوشنگ فلاحتیان با بیان اینکه در عرصه احداث پتروپالایشگاه های 
جدید در زمانی با قانون حمایت از سرمایه گذاری مردمی در پایین دست صنعت 
نفت و گاز در مجلس شورای اسلامی روبه رو بودیم، گفت: پس از ابلاغ این قانون 
حدود یک میلیون و ۴۸۰ هزار بشکه ظرفیت پتروپالایشگاهی جدید مبتنی بر 
قانون تعریف شد.وی ادامه داد: مجوزهای لازم در این زمینه نیز صادر شده و با 
اقدام هایی که در دولت سیزدهم انجام شد، امیدواریم در آینده ای نزدیک تنفس 
خوراک پتروپالایشگاه ها تنفیذ شود.معاون وزیر نفت با اشاره به اینکه همه موارد 
مانند صدور موافقت نامه اصولی و تنفس خوراک این پتروپالایشگاه ها به انجام 
خواهد رسید، افزود: البته طرح های پتروپالایشگاهی که در سال های گذشته 
تعریف شده بود، منتظر تنفس خوراک نبودند. فلاحتیان تأکید کرد: افزون بر 
مجوزهایی که در گذشته برای ساخت پتروپالایشگاه ها صادر شده بود، هم اکنون 
یک پتروپالایشگاه ۳۰۰ هزار بشکه ای در منطقه جاسک در حال ساخت است 
که پیشرفت مناسبی دارد.وی با بیان اینکه پتروپالایشگاه شهید سلیمانی نیز 
به ظرفیت ۳۰۰ هزار بشکه در بندرعباس ساخته خواهد شد، گفت: کارهای 
مقدماتی برای ساخت این پتروپالایشگاه آغاز شده و به زودی شاهد شروع 
فعالیت های اجرایی آن خواهیم بود.طبق اعلام وزارت نفت، معاون برنامه ریزی 
وزیر نفت ادامه داد: همچنین پالایشگاه مهر خلیج فارس به ظرفیت ۱۲۰ هزار 
بشکه و پیشرفت بیش از ۶۰ درصد در مجاورت پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
در حال ساخت است و امیدواریم تا دو سال آینده این پتروپالایشگاه عملیاتی 
شود.فلاحتیان افزود: در کنار آن پتروپالایشگاه آدیش جنوبی و پتروپالایشگاه 
پیشگامان در مجموع به ظرفیت ۱۲۰ هزار بشکه در روز در سیراف در حال 
ساخت است.وی با اشاره به اینکه افزون بر این ظرفیت ها چه در قالب حمایت از 
سرمایه گذاری مردمی در صنایع پایین دست نفت و گاز و چه خارج از این قانون، 
همچنین برای ساخت مینی ریفاینری ها یا همان پالایشگاه های کوچک مقیاس 
در مناطق متعدد مجوز صادر شده است، گفت: امیدواریم در سال های آینده 
مینی ریفاینری ها، پالایشگاه های متوسط و پالایشگاه بزرگ را در افق سال ۱۴۰۶ 
یا ۱۴۰۷ به بهره برداری برسانیم.معاون برنامه ریزی وزیر نفت تأکید کرد: رویکرد 
و هدف وزارت نفت در دولت سیزدهم این است که ظرفیت پالایشی کشور را 
از ظرفیت کنونی ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه در روز به بالای ۳ میلیون بشکه 
در روز برساند.فلاحتیان با اشاره به اینکه افزایش ظرفیت پالایشی در کشور، 
پیشگیری از خام فروشی را محقق می کند، اظهار کرد: ساخت پتروپالایشگاه ها 
حرکتی است که می توانیم به واسطه آن نفت خام و گاز طبیعی را در زنجیره  
ارزش قرار دهیم و ثروت جدید ایجاد کنیم و سرانجام یک حرکت اقتصادی برای 

اقتصاد کلان کشور انجام خواهد شد.

سفیر روسیه در تهران اعلام کرد

مذاکره با ایران درباره ایجاد »پل انرژی«
ایران و روسیه در حال مذاکره برای ایجاد پل انرژی از طریق منطقه قفقاز 
جنوبی هستند.به گزارش ایلنا از اسپوتنیک، »الکسی دِدوف« سفیر روسیه در 
ایران اعلام کرد مسکو و تهران در حال مذاکره برای ایجاد پل انرژی از طریق 
منطقه قفقاز جنوبی هستند تا بتوانند از  این طریق برق مورد نیاز دو طرف را در 
زمان های پیک مصرف تامین کنند.دِدوف گفت: روسیه و ایران در حال گفتگو 
در خصوص پروژه دیگری هستند که همان ایجاد پل انرژی میان دو طرف 
از طریق منطقه قفقاز جنوبی است و شامل مبادله و انتقال برق بین روسیه، 
ارمنستان، جمهوری آذربایجان و ایران در زمان اوج بار مصرف خواهد بود.وی 
در خصوص توافقنامه شراکت راهبردی جامع بین مسکو و تهران تصریح کرد: 
این موضوع واقعا یک سند اساسی و مهم است و چه بسا که همکاری روسیه 
و ایران را برای سال ها و شاید دهه های آینده مشخص کند زیرا  ما درباره یک 
توافق دوجانبه جدید و شراکت راهبردی جامع میان دو کشور صحبت  می کنیم. 
سفیر روسیه در ایران خاطر نشان کرد: کار و فعالیت برای درج ملاحظات نهایی 
در این سند در حال انجام است اگرچه هنوز تعیین تاریخ دقیق و مشخص برای 
آن دشوار است اما مسکو انتظار دارد این توافقنامه را در آینده ای نه چندان 

دور امضا کند.

صعود بی سابقه بیت کوین
بیت کوین برای اولین بار پس از ماه دسامبر ۲۰۲۱ از ۴۹ هزار دلار گذشت.

به گزارش ایسنا، قیمت بیت کوین در روز دوشنبه برای اولین بار پس از 
دسامبر ۲۰۲۱ از مرز ۴۹ هزار دلار گذشت.این حرکت در بحبوحه پیش بینی 
جدیدترین گزارش در مورد تورم ایالات متحده و صحبت در مورد کاهش 
نرخ بهره توسط فدرال رزرو انجام شد که ظاهرا الهام بخش علاقه مندان برای 
سرمایه گذاری در ارزهای دیجیتال است.به نقل از مارکت، بیت کوین در ساعت 
۱۰ و ۱۵ دقیقه صبح به وقت شرقی ۱.۶۴ درصد جهش کرد و به قیمت 
۴۹ هزار و ۹۳.۵۱ دلار فروخته شد. یک دقیقه بعد، اتریوم ۱.۰۶ درصد 
افزایش یافت و به ۲۵۳۳.۹۰۰۰ دلار رسید.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای 
دیجیتال در حال حاضر ۱.۸۷ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت 
به روز قبل  ۳.۷۲ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۲.۴۲ درصد کل 
بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است که ۰.۰۶ درصد کاهش روزانه 
را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۷۱.۵ 

میلیارد دلار است که ۴۶.۷۹ درصد افزایش داشته است. 

انرژی

ارز دیجیتال

یک کارشناس اقتصادی با اعلام اینکه شواف 
با اعداد و آمار بیش از واقعیات اقتصادی برای 
مسئولان دلچسب است، تاکید کرد به جای 
اینکه درباره رتبه صحبت کنید بهتر است 
درباره قدرت خرید و قدرت پول حرف بزنید 
والا شعبده بازی با اعداد سال هاست صورت 
می گیرد و دردی از ما دوا نکرده است.روز 
دوشنبه هفته جاری داوود منظور رئیس 
سازمان برنامه و بودجه در شبکه فیلتر شد ه 
ایکس پستی منتشر کرد و با اشاره به رتبه 
۱۹ ایران در اقتصاد دنیا نوشت تولید ناخالص 
داخلی ایران به ۱.۸۱ تریلیون دلار رسیده 
است.وی تاکید کرد: ایران نوزدهمین اقتصاد 
دنیا با تولید ناخالص داخلی ۱.۸۱ تریلیون 
دلاری )بر اساس شاخص قدرت خرید( است. 
برای پنج سال آینده، افزایش تولید ناخالص 
داخلی به سطح ۲.۵ تریلیون دلار )بر اساس 
شاخص قدرت خرید( همزمان با پنجاه سالگی 
انقلاب اسلامی هدف گذاری شده است.او 

ساعاتی بعد البته توضیحاتی در این زمینه ارائه 
و اعلام کرد: این رتبه بندی توسط نهادهای 
بین المللی بر اساس نرخ ارز مرجع موسوم به 
نرخ برابری قدرت خرید صورت گرفته است. 
این نرخ ارز متفاوت از نرخ ارز اعلامی از سوی 
کشورها است و توسط نهادهای بین المللی 
محاسبه  می شود.رئیس سازمان برنامه و 
بودجه اظهار کرد: برای محاسبه این شاخص 
یک سبد کالای مشخص برحسب پول ملی 
دو کشور ارزش گذاری می شود. نسبت این 
دو ارزش به یکدیگر نرخ ارز بر حسب برابری 
قدرت خرید را نشان می دهد.منظور گفت: در 
کشورهایی مثل ایران که یارانه گسترده ای 
پرداخت می شود، این نرخ بسیار کمتر از نرخ 
ارز اعلامی توسط بانک مرکزی است.پیمان 
مولوی، کارشناس ارشد اقتصادی در گفتگو 
با خبرآنلاین با اشاره به سخنان داوود منظور 
گفت: اگر ایران در بین بیست اقتصاد بزرگ 
جهان حضور دارد چرا در جی بیست دعوت 

نمی شود و جایگاهی ندارد.وی تاکید کرد: 
وقتی رفاه و قدرت وجود ندارد و دولت نیز 
قادر به تحقق شعارهایش نیست، پای اعداد 
و ارقام به میان می آید و مقامات دولتی نیز 
تلاش می کنند با استناد به اعداد ثابت کنند 
که وضعیت اقتصادی خوب است، این در حالی 
است که نوردهم بودن یا اول بودن برای من 
شهروند عادی اهمیتی ندارد، من باید قدرت 
خرید داشته باشم و بتوانم هزینه ی زندگی 
خود را با یک فعالیت سالم اقتصادی تامین 
کنم .او گفت: برای درک بهتر موضوع من به 
این مساله اشاره می کنم که حقوق یک مدیر 
بلندپایه در ایران چقدر است؟ چه خصوصی 
و چه دولتی. آیا کسی بالاتر از صد میلیون 
تومان در فیش حقوقی خود دریافت می کند؟ 
حقوق بلندپایه ترین مدیران در ایران در قیاس 
بین المللی به صد میلیون تومان نمی رسد، حالا 
سئوال اصلی این است یک مدیر ایرانی با این 
حقوق دو هزار دلاری چند سال باید کار کند تا 

بتواند یک خودروی هشتاد هزار دلاری بخرد؟ 
چند سال باید کار کند تا یک واحد مسکونی 
در استاندارد بین المللی خریداری کند؟ جواب 
این سئوالات در اقتصاد ایران هولناک است.او 
اضافه کرد: مگر می شود ایران اقتصاد نوزدهم 
باشد بعد چنین فاصله ی عجیب و غریبی با 
اقتصادهای دیگر جهان داشته باشد. شما 
دستمزد آدم عادی را در اروپا ببینید، بالاتر از 
دو هزار دلار است، این یعنی بیشترین حقوق 
در ایران که متعلق به مدیران شرکت های 
خصوصی و مقامات در ایران است، اندازه ی 
یک نیروی کار ساده در اروپاست.وی گفت: تا 
به حال دیدید دانمارکی ها مدام بگویند ما رتبه 
اول جهان هستیم؟ وقتی رفاه دارند، نیازی به 
بازی با اعداد و شواف نمی بینند.این کارشناس 
اقتصادی گفت: به جای اینکه درباره رتبه 
صحبت کنید بهتر است درباره قدرت خرید 
و قدرت پول حرف بزنید والا شعبده بازی با 
اعداد سال هاست صورت می گیرد و دردی 

از ما دوا نکرده است.مولوی تاکید کرد: من 
می خواهم کشور چهلم باشم اما درآمد سرانه 
من بالا باشد. آنچه برای من مهم است رتبه 
آزادی اقتصادی ماست. متاسفانه رتبه آزادی 
اقتصادی ایران ۱۶۰ از ۱۶۵ است.  می دانید 
این به چه معناست؟ یعنی ما در این حوزه 
کنار لبنان و زیمباوه و یمن و سودان و 
آرژانتین ایستاده ایم.اتفاقا مقیاس رتبه بندی 
آزادی اقتصادی را اندازه دولت و قوانین و 
مقررات، قدرت پول و مالکیت بر دارایی ها و 
بحث تجارت بین المللی تعیین می کند و در 
این راستا وضعیت ما واقعا فاجعه تلقی می شود.
او با اشاره به رتبه تجارت بین المللی نیز گفت: 
در این بخش رتبه ی ما ۱۶۴ از ۱۶۵ است 
یعنی یکی مانده به اخر و تنها سوریه وضعیتی 
بدتر از ما دارد، حال شما بگویید ما اقتصاد 
نوزدهم هستیم، با این واقعیات چه باید کرد؟ 
او با اشاره به مهمترین بحران اقتصاد ایران 
تاکید کرد: دلیل این وضعیت گلخانه  ای بودن 
اقتصاد ایران است. متاسفانه ما در حال شبیه 
شدن به بنگلادش بیست سال پیش هستیم 
یعنی آدم ها صبح تا شب کار کنند و فقط 
روزمره بگذارنند. با این حقوق و دستمزدهایی 
که در ایران وجود دارد، چشم اندازها برای 
خرید مسکن استاندارد و خودرو و ... بسیار 
تیره و تار است. ادم ها فقط بتوانند خورد و 
خوراک خودشان را مدیریت کنند، چیزی 
نمی ماند.مولوی وضعیت کنونی اقتصاد را 
مورد اشاره قرار داد و گفت: در سایه ی نبود 
آزادی اقتصادی و مبادله بین المللی پیش بینی 
می کنم سال آینده سال ادغام ها و تملک های 
بزرگ باشد.او در توضیح این مطلب اضافه کرد: 
اقتصاد ایران اقتصادی ذینفعانه است، وقتی 
اقتصاد بزرگ نمی شود و رشدی نمی کند 
و اتفاق چشم اندازی برای رشد ندارد، شاهد 
خرید بنگاه ها از سوی یکدیگر و ادغام های 
بزرگ هستیم، منظورم تنها شرکت های دولتی 
نیست، در بخش خصوصی هم همین اتفاق رخ 
می دهد. تحولات استارتاپی مانند خرید این 
استارتاپ توسط فلان شرکت و ... نیز در این 
راستا رخ داده و سال آینده این روند به شدت 
ادامه خواهد داشت.این کارشناس اقتصادی 
تاکید کرد: برای درک بهتر موضوع باز رتبه 
آزادی اقتصادی را مورد اشاره قرار می دهم . 
در وضعیتی که اقتصاد شدیدا ذینفعانه است، 
رقبا تلاش می کنند همدیگر را حذف کنند یا 
حتی با ادغام و تملک یکدیگر سهم بازارشان 
را حفظ کنند. در این میان البته نفعی برای 
مصرف کننده وجود ندارد چون در غیاب آزادی 
اقتصادی نفع مصرف کننده و حق انتخاب وی 
یک شوخی بیشتر نیست.او گفت: نگاهی به 
بازار بیندازید، در این بازار هیچ چیزی اصل 
نیست، شما پول بیشتر می پردازید اما از قهوه 
و کاغذ و کفش گرفته تا خودرو و ... کالایی را 
تحویل می گیرید که اصل نیست و کیفیتش با 

اسناندارد جهانی برابری نمی کند.

ایران در حال شبیه شدن به بنگلادش بیست سال قبل است

شوآف با اعداد دلچسب تر از واقعیات اقتصادی 
چرا نمی گویید رتبه آزادی اقتصادی در ایران 160 از 165 است؟

گزارش

بررسی ها نشان می دهد دردی ماه سال جاری شامخ اقتصاد 
به ۵۰.۸۴ و شامخ صنعت به عدد ۵۱.۶۵ رسیده که حاکی 
از بهبود اندک وضعیت نسبت به آذرماه است.به گزارش 
اکوایران، طبق آمار شاخص مدیران )شامخ( خرید منتشر 
شده توسط اتاق بازرگانی ایران در دی ماه ۱۴۰۲، شامخ 
کل اقتصاد و شامخ بخش صنعت در این ماه بهبود یافته 
است. طبق این آمار، در دی ماه امسال شامخ کل اقتصاد 
به عدد ۵۰.۸۴ و شامخ صنعت به ۵۱.۶۵ رسیده است.
یکی از مهمترین شاخص های اقتصادی که ماهیانه توسط 
اتاق بازرگانی ایران منتشر می شود شامخ است. شامخ 
مخفف »شاخص مدیران خرید« است. شامخ یک شاخص 
بین المللی است که توسط بسیاری از کشورهای دنیا محاسبه 

می شود. این شاخص بر اساس پرسشنامه به دست  می آید 
که یک تصویر آنی از شرایط اقتصاد کلان و بخش صنعت 
ارائه می کند. به بیان دیگر مدیران شرکت ها در ماهیانه اقدام 
به پاسخ به یک پرسشنامه می کنند که حاوی چند سوال 
است. از میزان تولید محصولات گرفته تا انتظارات تولید 
در ماه آینده سوالاتی است که مدیر مجموعه به آنها پاسخ 
می دهد. باید دقت کرد که مدیران با توجه به شرایط فعلی و 
واقعی کسب و کار خود به سوالات پاسخ می دهند نه طبق 
نظرات شخصی و حدسیات خود.پاسخ دهندگان سه گزینه 
برای پاسخ به سوالات دارند؛ وضعیت نسبت به ماه قبل بهتر 
شده،  بدتر شده و تغییری نکرده. وضعیت بهتر معادل عدد 
یک، وضعیت بدتر معادل عدد صفر و وضعیت خنثی معادل 

عدد ۰.۵ است. برای محاسبه شامخ، درصد پاسخ دهندگان 
به سوالات را در نمره سوال ضرب می کنند. حاصل نشان 
دهنده شامخ آن بخش است. برای مثال اگر ۱۰۰ درصد 
پاسخ دهندگان گزینه بهتر شده است را انتخاب کنند شامخ 
معادل ۱۰۰ و اگر گزینه بدتر شده است را انتخاب کنند 
شامخ معادل صفر خواهد شد. همچنین اگر گزینه خنثی 
توسط همه مدیران انتخاب شود شامخ رقم ۵۰ را نشان 
خواهد داد. ۵۰ نشان دهنده عدم تغییر وضعیت نسبت به ماه 
گذشته است. هرچه عدد شامخ از ۵۰ بالاتر باشد نشان دهنده 
بهتر شدن اوضاع نسبت به ماه قبل است. و بزرگتر بودن این 
عدد سرعت بهتر شدن وضعیت نسبت به ماه قبل را نشان 
می دهد. از طرفی هرچه این شاخص از ۵۰ پایین تر باشد 

نشان دهنده بدتر شدن اوضاع است و هرچه شامخ پایین تر 
باشد به معنای افزایش سرعت بدتر شدن اوضاع نسبت به 
ماه قبل است.این شاخص در دو بخش شامخ اقتصاد و شامخ 
صنعت ارائه می شود. شامخ اقتصاد نشانگر وضعیت اقتصادی 
و شامخ صنعت نشانگر وضعیت کلی صنعت در کشور است. 
آخرین آمار شاخص مدیران خرید در دی ماه امسال نشان 
می دهد شامخ اقتصاد به رقم ۵۰.۸۴ رسیده است. به عبارتی 
اقتصاد در این ماه در وضعیت بهبود قرار داشته اما شدت 
این بهبود همچنان پایین است. این درحالی است که شامخ 
آذرماه ۴۹.۸۸ بوده و در وضعیت نامناسب قرار داشته است. 
در سمت دیگر شامخ صنعت قرار دارد که وضعیتی مشابه 
شامخ اقتصاد را داشته است. عدد این شاخص در آذرماه 
امسال معادل ۴۹.۸۸ بوده که با بهبود به ۵۰.۸۴ رسیده 
است. به عبارتی صنعت در آذرماه وضعیت مناسبی نداشته 
ولی در دی ماه امسال وارد شرایط بهبود شده است. اما این 
بهبود همچنان ضعیف بوده و به شرایط ثبات نزدیک تر است.

براساس شامخ دی ماه ۱۴۰۲

چشم اندازها از اقتصاد ایران مثبت شد؟

باتوجه به اینکه طبق قانون، دارندگان مجوزهای کسب و کار کاغذی باید تا پایان 
امسال شناسه یکتا دریافت کنند و مجوزهای قدیمی شان از سال آینده فاقد 
اعتبار  می شود، تمام سرویس دهی و خدمات بانکی، بیمه ای و مالیاتی شان غیر 
فعال  می شود و حساب تجاری این افراد غیرفعال خواهد شد.به گزارش ایسنا،بر 
اساس حکم تبصره ۷ ماده ۱ قانون تسهیل صدور مجوزها، همه کسبه باید تا 
پایان سال ۱۴۰۲ مجوزالکترونیکی )شناسه  یکتا( دریافت کنند و از ۱۴۰۳ 
کسب وکارهایی که شناسه یکتا نداشته باشند، به لحاظ قانونی فاقد مجوز 
محسوب  می شوند. براساس اعلام درگاه ملی مجوزها تا ۲۳ بهمن ماه تعداد ۲۰ 
هزار ۶۳۷ شناسه یکتا برای پروانه های کسب قدیمی از درگاه ملی مجوزها صادر 

شد و در زمینه صدور شناسه یکتا برای پروانه کسب های قدیمی استان های 
لرستان، تهران و قم پیشتاز هستند.

صاحبان پروانه های کسب قدیمی، فقط با ورود سه کد )شماره سریال کارت 
ملی، شناسه/کد مجوز و کد پستی محل کسب( در درگاه ملی مجوزها 
)mojavez.ir(، به سرعت، رایگان و غیرحضوری مجوز الکترونیکی )شناسه 
یکتا( دریافت کنند.با هوشمند شدن خدمات دولت در آینده نزدیک، کسبه ای 
که مجوز الکترونیک نداشته باشد و نامشان در بانک اطلاعات کسب وکار کشور 
qr.mojavez.ir نباشد، برای دریافت خدمت در ادارات دولتی و بانک ها دچار 

مشکل خواهد شد.

در سال آینده
حساب تجاری دارندگان مجوز کسب و کار کاغذی غیرفعال  می شود

 
»سال 1402، سال مهار تورم، رشد تولید« مقام معظم رهبری )مد ظله العالی(

آگهی مناقصه عمومی دومرحله ای شماره ۱۴۰۲/۶۴
شرکت مدیریت تولید برق اهواز- نیروگاه رامین در نظر 
دارد فراخوان خرید، نصب و راه اندازی سیستم مانیتورینگ 
واحد شماره ۲ نیروگاه رامین به شماره .......... را از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد 
فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
 www.setadiran.ir الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در 
سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
)به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر 

سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: ساعت ۷:۰۰ روز چهارشنبه مورخ 
1402/11/25

- مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا ساعت ۱۲:۰۰ روز 
سه شنبه مورخ 1402/12/01

- مهلت ارسال پیشنهادات: روز شنبه مورخ 1402/12/12 
تا ساعت ۱۲:۰۰

- زمان بازگشایی پاکت ها: روز شنبه مورخ 1402/12/12 
راس ساعت ۱۴:۰۰

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: آخرین 
آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی، تصویب نامه شماره 
123402/ت 50659 هـ مورخ 1394/04/22 هیات محترم 

وزیران می باشد.
مبلغ تضمین: 4/250/000/000 ریال )چهار میلیارد و 

دویست و پنجاه میلیون ریال(
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: اهواز – کیلومتر ۲۰ جاده 
مسجد سلیمان – شرکت مدیریت تولید برق اهواز- نیروگاه 

رامین شماره تلفن ۴-۳۴۴۴۹۰۴۱-۰۶۱ داخلی ۴۵۶۹
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/25

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق اهواز - 
نیروگاه رامین

)نوبت دوم(

اعلام مفقودی شناسنامه مالکیت )برگ سبز(
اینجانب سارا کریمی مالک خودرو سواری  سیستم رنو تیپ L۹۰ تندر لوگان مدل  ۱۳۸۹ 
به رنگ سفید شیری به شماره موتور ۳۳۴۷۷۰۲۰۳۵۳۲۲D۱۱۱  به شماره شاسی 
NAALSRALDAA۰۶۱۱۷۵  به شماره پلاک ۵۱-۸۸۵ د ۷۶ به علت فقدان اسناد مذکور 
تقاضای رونوشت )المثنی( مذکور را نموده لذا چنانچه هرکسی ادعایی در مورد خودرو مذکور 
را دارد ظرف مدت ۱۰ روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت سایپا )پارس خودرو( واقع در 
کیلومتر ۱۵جاده مخصوص کرج مراجعه نماید. بدیهی است پس از تقاضای مهلت مذکور طبق 

ضوابط مقرر اقدام قانونی به عمل خواهد آمد. سنندج



اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران اعلام کرد که هرگونه 
خرید و فروش کد ملی اشخاص تحت هر عنوان و قراردادی به شخص ثالث، 
به منزله  حقیقی تخلف بوده و عواقب سنگین حقوقی خواهد داشت.به گزارش 
ایلنا، اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران در اطلاعیه ای تصریح 
کرد: پیرو شایعاتی که اخیراً در خصوص خرید و فروش کد ملی اشخاص 
حقیقی برای موضوع واردات و ثبت نام خودرو رواج یافته، بدین وسیله این 
اتحادیه ضمن تکذیب این موضوع به مردم هشدار می دهد »هرگونه واگذاری 
کد ملی و سایر مدارک مرتبط تحت هر عنوان و قرارداد به شخص ثالث تخلف 
و موجب سو استفاده افراد سودجو است و عواقب سنگین حقوقی، کیفری و 
مالیاتی در پی خواهد داشت؛ لذا خواهشمند است با هوشیاری و اطلاع رسانی 

به سایرین از بروز مشکلات و تبعات صنفی آن جلوگیری کنید.

هشدار به خرید  و فروش کد ملی 
افزایش ریسک در منطقه خاورمیانه قیمت های جهانی نفت خام را افزایش 

داد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، قیمت نفت در معاملات 
روزگذشته )سه شنبه، ۲۴ بهمن ماه( در پی ترس از تنش ها در خاورمیانه 
که ممکن است عرضه را مختل کند، اندکی افزایش یافت، اما تردیدها درباره 
سرعت کاهش احتمالی نرخ بهره آمریکا و تأثیرش بر تقاضای سوخت، مقدار 
افزایش را محدود کرد.قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال با ۷ سنت 
یا ۰.۱ درصد افزایش به ۸۲ دلار و ۷ سنت برای هر بشکه رسید.نفت خام 
شاخص دبلیوتی آی آمریکا با ۱۰ سنت یا ۰.۱ درصد افزایش، ۷۷ دلار و ۲ 
سنت به ازای هر بشکه دادوستد شد.قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه 

)۲۳ بهمن ماه( پس از افزایش ۶ درصدی در هفته گذشته تقریباً ثابت بود.

قیمت جهانی نفت افزایش یافت
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: واحدهای نوسازی و بهره 
برداری شده در دولت سیزدهم به مرز ۸۰ هزار واحد رسید.به گزارش 
خبرگزاری مهر، محمد آیینی مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران، 
گفت: روند نوسازی و ارایه صدور پروانه ساختمانی برای واحدهای مسکونی 
در بافت های فرسوده شهری از مرز ۲۲۰ هزار واحد عبور کرد. سهم تهران 
در صدور پروانه ساختمانی از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون ۴۵ هزار واحد 
مسکونی بوده است.معاون وزیر راه و شهرسازی با یادآوری اینکه در دهه فجر 
امسال در بافت های فرسوده شهری در استان های سراسر کشور بیش از ۳۰ 
هزار واحد نوسازی شده به بهره برداری رسید و تحویل متقاضیان شد، تاکید 
کرد: آمارها نشان می دهد که واحدهای نوسازی و تحویل شده در دولت 

سیزدهم، هم اکنون به مرز ۸۰ هزار واحد رسیده است.

نوسازی ۸۰ هزار بافت  فرسوده

به گفته سخنگوی اقتصادی دولت، موضوع اعطای مجوز به ایرلاین های خارجی 
برای پرواز در مسیرهای داخلی که از سوی دولت در برنامه هفتم توسعه گنجانده 
شد اما از سوی مجلس مورد تایید قرار نگرفت، از روش های دیگر از سوی 

دستگاه های اجرایی در حال پیگیری است.
به گزارش ایسنا، موضوع کمبود بلیت هواپیما در یک سال گذشته، گریبان گیر 
صنعت حمل ونقل هوایی بوده و در ماه های گذشته هم به واسطه دلایلی مانند 
افزایش نرخ ارز، تحریم ها و ترخیص نشدن قطعات از گمرک که مسئولان هوایی 

هم بارها اشاره کردند، بیش از پیش خود را نشان داده است.
در این میان شرکت های هواپیمایی هم چند بار درخواست افزایش قیمت بلیت 
را داشتند، این درخواست پس از کش وقوس های بسیار در اردیبهشت ماه عملی 
شد و قیمت بلیت ۲۹ درصد افزایش یافت. با وجود این، افزایش قیمت هم در 
این ماه ها کمکی به توسعه ناوگان نکرد؛ در عین حال که با وجود وعده هایی 

مبنی بر افزایش تعداد هواپیماهای ناوگان به ۲۵۰ فروند از سوی رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری، این وعده هم عملی نشد.

از سوی دیگر، در شرایطی که به دلیل کمبود ناوگان هوایی، عرضه و تقاضا در این 
حوزه متعادل نیست، اعطای مجوز به شرکت های هواپیمایی خارجی برای انجام 
پروازهای داخلی مطرح شده، موضوعی که از زمان برنامه پنجم توسعه مطرح 
بود اما به جایی نرسید؛ این ماده بار دیگر از سوی دولت در برنامه هفتم توسعه 

گنجانده شد، اما باز هم با مخالفت مجلس، از این برنامه کنار رفت.
با وجود این، به نظر می رسد مسئولان حوزه  حمل ونقل همچنان در حال پیگیری 
این روش هستند. از این رو، مهرداد بذرپاش -وزیر راه و شهرسازی- به تازگی 
درباره انجام برخی پروازهای داخلی توسط شرکت های هواپیمایی خارجی 
گفت: ۱۰۰ درصد با انجام برخی پروازهای داخلی توسط شرکت های هواپیمایی 

خارجی موافق هستم.

دولت ورود ایرلاین  خارجی به پروازهای داخلی را پیگیری می کند


